
                                                       Российская Федерация 

Красноярский край  

Казачинский район 

Галанинский сельский Совет депутатов 

                                                     

                                                              РЕШЕНИЕ 

 

       23.12. 2016г.                                 с.Галанино                                        №  11-26 

 О внесении изменений в решение от  23.12.2015г  №  3-9 «О  бюджете Галанин-

ского сельсовета на 2016 год и  плановый период  2017-2018 годов» 

       

 В соответствии со статьей 59 Устава Галанинского сельсовета Галанинский сельский  

Совет  депутатов Решил: 

 

        Статья 1. 

        Внести в Решение Галанинского сельского Совета депутатов от 23.12.2015г № 3-9 

"О бюджете 

Галанинского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов" следующие 

изменения: 

П.п. 1-2 п. 1 статьи 1 "Основные характеристики бюджета поселения на 2016 год и 

плановый период 

2017-2018 годов" изложить в следующей редакции: 

1) Утвердить общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6  916 413,76 рублей; 

2) Утвердить общий объем расходов бюджета поселения в сумме  6 916 413,76 253,76 

рублей; 

3) Дефицит бюджета поселения в сумме 259 261,26 рублей 

4) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 259 

261,26 рублей. 

2. В приложении 1 строки 2-9 изложить в следующей редакции: 

 

1 805 1 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 0 0,0 0,0 

2 805 1 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов -6 916 413,8 -5592267,0 -5515831,0 

3 805 1 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих ос-

татков средств бюджетов -6 916 413,8 -5592267,0 -5515831,0 

4 805 1 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих ос-

татков  денежных 

средств бюджетов -6 916 413,8 -5592267,0 -5515831,0 

5 805 1 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих ос-

татков  денежных 

средств бюджетов посе-

ления -6 916 413,8 -5592267,0 -5515831,0 

6 805 1 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков 

средств 6 916 413,76 5592267,0 5515831,0 



7 805 1 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих ос-

татков средств бюджетов 6 916 413,76 5592267,0 5515831,0 

8 805 1 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих ос-

татков денежных средств 

бюджетов 6 916 413,76 5592267,0 5515831,0 

9 805 1 05 02 01 10 0000 510 

Уменьшение прочих ос-

татков денежных средств 

бюджетов поселения 6 916 413,76 5592267,0 5515831,0 

10 Итого источников финансирования дефицита бюджета 0 0 0 

 

 

4. Приложения 5 изложить в редакции согласно приложению 1 к данному Решению 

5. Приложения 6 изложить в редакции согласно приложению 2 к данному Решению 

6. Приложения 7 изложить в редакции согласно приложению 3 к данному Решению 

7. Приложения 8 изложить в редакции согласно приложению 4 к данному Решению 

  

Статья 11. Вступление в силу Решения 

Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубли-

кования в газете "Галанинский вестник" 

Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубли-

кования в газете "Галанинский вестник" 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Галанинского сельского Совета депутатов                       В.М.Кузьмин 

Глава Галанинского сельсовета                                                                  Т.Е.Ритерс 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5                                                                                                                         
к Решению Галанинского 

сельского Совета депутатов  

от  23.12.2016  № 11-26 

 

       Распределение расходов бюджета поселения по разделам  и подразделам клас-

сификации расходов бюджетов Российской  Федерации на 2016 год и плановый 

период 2017-2018 годов 

 

(рублей) 

№  

строки Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на 

2016 год 

Сумма на 

2017 год 

  1 2 3 3 

1 Общегосударственные вопросы 0100 2776867,46 2389247,0 

2 Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

0102 493438,8 472650,0 

3 Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

0104 1852604,93 1627914,0 

4 Обеспечение проведения выборов и ре-

ферендумов 

0107 74673,48 0,0 

5 Резервные фонды 0111 1000,0 1000,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 355150,3 287683,0 

7 Национальная оборона 0200 73443,5 76436,0 

8 Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

0203 73443,50 76436,0 

9 Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 

0300 45165,9 30000,0 

10 Обеспечение пожарной безопасности 0310 31631,0 0,0 

11 Другие вопросы в области национальной  

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

0314 13534,92 30000,0 

12 Национальная экономика 0400 565542,0 129100,0 

13 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0409 330442,0 129100,0 

14 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 235100,0 0,0 

15 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1277191,8 1116259,0 

16 Благоустройство 0503 1277191,8 1116259,0 

17 Культура, кинематография 0800 2079547,9 1639694,0 

18 Культура 0801 2079547,90 1639694,0 

19 Здравоохранение 0900 62720,0 40724,0 

20 Другие вопросы в области здравоохране-

ния 

0909 62720,0 40724,0 



21 Физическая культура и спорт 1100 35935,2 31000,0 

22 Физическая культура  1101 35935,2 31000,0 

23 Условно утвержденные расходы     139807,0 

    6916413,79 5592267,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6                                                                                                                                                                                                       

к Решению Галанинского  

сельского Совета депутатов  

от 23.12.2016г  № 11-26 

 

       Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2016 год  и плановый период 

2017-2018 годов 

 

№ 

стр

ок

и 

Наименование главных 

распорядителей и на-

именование показателей 

бюджетной классифи-

кации 

Код 

ведом-

ства 

Раз-

дел-

под

раз-

дел 

Целевая ста-

тья 

Вид 

рас-

хо-

дов 

Сумма на 

2016 год 

Сумма на 

2017 год 

Сумма 

на 2018 

год 

  1 2 3 4 5 6 6 6 

1 Администрация Гала-

нинского сельсовета 

805       6916413,76 5592267,0 5515831,

0 

2 Общегосударственные 

вопросы 

805 0100     2776867,45 2389247,0 2378618,

0 

3 Функционирование 

высшего должностного 

лица  субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания 

805 0102     493438,8 472650,0 472650,0 

4 Не программные расхо-

ды на функционирова-

ние  высшего должно-

стного лица муници-

пального образования 

805 0102 9100000000   493438,8 472650,0 472650,0 

5 Функционирование гла-

вы сельского Совета 

805 0102 9110000000   493438,8 472650,0 472650,0 

6 Руководство и управле-

ние в сфере установ-

ленных функций орга-

нов местного само-

управления в рамках не 

программных расходов 

на функционирование 

высшего должностного 

лица муниципального 

образования местного 

самоуправления 

805 0102 9110080210   493438,8 472650,0 472650,0 

7 Расходы на выплату 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, ор-

ганами управления го-

сударственными вне-

805 0102 9110080210 100 493438,8 472650,0 472650,0 



бюджетными фондами 

8 Расходы на выплату 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

805 0102 9110080210 120 493438,8 472650,0 472650,0 

9 Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

805 0104     1852604,93 1627914,0 1617285,0 

10 Не программные расхо-

ды отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

805 0104 8100000000   1852604,93 1627914,0 1617285,0 

11 Функционирование ад-

министрации Галанин-

ского сельсовета 

805 0104 8110000000   1852604,93 1627914,0 1617285,0 

12 Руководство и управле-

ние в сфере установ-

ленных функций орга-

нов местного само-

управления в рамках не 

программных расходов 

отдельных органов ме-

стного самоуправления 

805 0104 8110080210   1852604,93 1627914,0 1617285,0 

13 Расходы на выплату 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, ор-

ганами управления го-

сударственными вне-

бюджетными фондами 

805 0104 8110080210 100 1608496,52 1515449,0 1515449,0 

14 Расходы на выплату 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

805 0104 8110080210 120 1608496,52 1618612,0 1648707,0 

15 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0104 8110080210 200 240183,00 109302,0 98673,0 



16 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0104 8110080210 240 246640,39 109302,0 98673,0 

17 Иные бюджетные ас-

сигнования 

805 0104 8110080210 800 3925,4 3163,0 3163,0 

18 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

805 0104 8110080210 850 3925,4 3163,0 3163,0 

19 Обеспечение проведе-

ния выборов и референ-

думов 

805 0107     74673,5 0,0 0,0 

20 Не программные расхо-

ды отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

805 0107 8100000000   74673,5 0,0 0,0 

21 Функционирование Ад-

министрации Галанин-

ского сельсовета. 

805 0107 8110000000   74673,5 0,0 0,0 

22 Руководство и управле-

ние в сфере установ-

ленных функций орга-

нов местного само-

управления в рамках не 

программных расходов 

избирательной комис-

сии Галанинского сель-

совета 

805 0107 8110080210   74673,5 0,0 0,0 

23 Иные бюджетные ас-

сигнования 

805 0107 8110080210 800 74673,5 0,0 0,0 

24 Специальные расходы 805 0107 8110080210 880 74673,5 0,0 0,0 

25   805 0107           

25 Резервные фонды 805 0111     1000,0 1000,0 1000,0 

26 Не программные расхо-

ды отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

805 0111 8100000000   1000,0 1000,0 1000,0 

27 Функционирование ад-

министрации Галанин-

ского сельсовета 

805 0111 8110000000   1000,0 1000,0 1000,0 

28 Резервные фонды ис-

полнительных органов 

местного самоуправле-

ния по администрации 

Галанинского сельсове-

та в рамках не про-

граммных расходов 

805 0111 8110080050   1000,0 1000,0 1000,0 

29 Иные бюджетные ас-

сигнования 

805 0111 8110080050 800 1000,0 1000,0 1000,0 

30 Резервные средства 805 0111 8110080050 870 1000,0 1000,0 1000,0 

31 Другие общегосударст- 805 0113     355150,3 287683,0 287683,0 



венные вопросы 

32 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та" 

805 0113 0100000000   320848,3 278381,0 278381,0 

33 Подпрограмма "Благо-

устройство территории  

Галанинского сельсове-

та" 

805 0113 0110000000   320848,3 278381,0 278381,0 

34 Уличное освещение в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  муници-

пальной программы Га-

ланинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета" 

805 0113 0110081010   287796,3 260952,0 260952,0 

35 Расходы на выплату 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, ор-

ганами управления го-

сударственными вне-

бюджетными фондами 

805 0113 0110081010 100 287796,3 260952,0 260952,0 

36 Расходы на выплату 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

805 0113 0110081010 120 287796,3 260952,0 260952,0 

37 Мероприятия в области 

занятости населения в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство тер-

ритории Галанинского 

сельсовета" муници-

пальной программы 

"Создание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета" 

805 0113 0110081060   33052,0 17429,0 17429,0 



38 Расходы на выплату 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, ор-

ганами управления го-

сударственными вне-

бюджетными фондами 

805 0113 0110081060 100 33052,0 17429,0 17429,0 

39 Расходы на выплату 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

805 0113 0110081060 120 33052,0 17429,0 17429,0 

40 Не программные расхо-

ды отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

805 0113 8100000000   34302,0 9302,0 9302,0 

41 Функционирование ад-

министрации Галанин-

ского сельсовета 

805 0113 8110000000   34302,0 9302,0 9302,0 

42 Функционирование ад-

министрации Галанин-

ского сельсовета 

805 0113 8180000000   4302,0 4302,0 4302,0 

43 Мероприятия на выпол-

нение государственных 

полномочий  по созда-

нию и обеспечению 

деятельности админист-

ративных комиссий по 

администрации Гала-

нинского сельсовета в 

рамках не программных 

расходов отдельных ор-

ганов местного само-

управления 

805 0113 8180075140   4302,0 4302,0 4302,0 

44 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0113 8180075140 200 4302,0 4302,0 4302,0 

45 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0113 8180075140 240 4302,0 4302,0 4302,0 

46 Реализация государст-

венной политики в об-

ласти приватизации и 

управления государст-

венной и муниципаль-

ной собственностью по 

администрации Гала-

805 0113 8110080850   20000,0 5000,0 5000,0 



нинского сельсовета в 

рамках не программных 

расходов отдельных ор-

ганов местного само-

управления. 

47 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0113 8110080850 200 20000,0 5000,0 5000,0 

48 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0113 8110080850 240 20000,0 5000,0 5000,0 

49 Расходы, связанные с 

исполнением исполни-

тельного документа, су-

дебных актов по адми-

нистрации Галанинско-

го сельсовета в рамках 

не программных расхо-

дов отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

805 0113 8110080880   10000,0 0,0 0,0 

50 Иные бюджетные ас-

сигнования 

805 0113 8110080880 800 10000,0 0,0 0,0 

51 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

805 0113 8110080880 850 10000,0 0,0 0,0 

52 Национальная оборона 805 0200     73443,5 76436,0 0,0 

53 Мобилизационная и 

вневойсковая подготов-

ка 

805 0203     73443,5 76436,0 0,0 

54 Не программные расхо-

ды отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

805 0203 8100000000   73443,5 76436,0 0,0 

55 Функционирование ад-

министрации Галанин-

ского сельсовета 

805 0203 8180000000   73443,5 76436,0 0,0 

56 Осуществление первич-

ного воинского учета на 

территориях, где отсут-

ствуют военные комис-

сариаты по админист-

рации Галанинского 

сельсовета в рамках не 

программных расходов 

отдельных органов ме-

стного самоуправления 

805 0203 8180051180   73443,5 76436,0 0,0 



57 Расходы на выплату 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, ор-

ганами управления го-

сударственными вне-

бюджетными фондами 

805 0203 8180051180 100 56159,0 56159,0 0,0 

58 Расходы на выплату 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

805 0203 8180051180 120 56159,0 56159,0 0,0 

59 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0203 8180051180 200 17284,5 20277,0 0,0 

60 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0203 8180051180 240 17284,5 13114,0 0,0 

61 Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

805 0300     45165,9 30000,0 30000,0 

62 Обеспечение пожарной 

безопасности 

805 0310     31631,0 0,0 0,0 

63 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та"  

805 0310 0100000000   31631,0 0,0 0,0 

64 Подпрограмма "Обес-

печение  безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" 

805 0310 0130000000   31631,0 0,0 0,0 

65 Обеспечение первичных 

мер пожарной безопас-

ности за счет средств 

краевого бюджета в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопас-

ности жителей Гала-

нинского сельсовета" 

муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

805 0310 0130074120   30125,0 0,0 0,0 



ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та"  

66 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0310 0130074120 200 30125,0 0,0 0,0 

67 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0310 0130074120 240 30125,0 0,0 0,0 

68 Обеспечение первичных 

мер пожарной безопас-

ности за счет средста 

местного бюджета в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопас-

ности жителей Гала-

нинского сельсовета" 

муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та"  

805 0310 1300S4120   1506,0 0,0 0,0 

69 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0310 1300S4120 200 1506,0 0,0 0,0 

70 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0310 1300S4120 240 1506,0 0,0 0,0 

71 Другие вопросы в об-

ласти национальной  

безопасности и право-

охранительной деятель-

ности 

805 0314     13534,9 30000,0 30000,0 

72 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

805 0314 0100000000   13534,9 30000,0 30000,0 



живания на территории 

Галанинского сельсове-

та"  

73 Подпрограмма "Обес-

печение  безопасности 

жителей Галанинского 

сельсовета" 

805 0314 0130000000   13534,9 30000,0 30000,0 

74 Обеспечение мероприя-

тий по первичным ме-

рам пожарной безопас-

ности в рамках подпро-

граммы "Обеспечение 

безопасности жителей 

Галанинского сельсове-

та" муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та"  

805 0314 0130082020   13534,9 30000,0 30000,0 

75 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0314 0130082020 200 13534,9 30000,0 30000,0 

76 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0314 0130082020 240 13534,9 30000,0 30000,0 

77 Национальная экономи-

ка 

805 0400     565542,0 129100,0 133400,0 

78 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

805 0409     330442,0 129100,0 133400,0 

79 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та"  

805 0409 0100000000   330442,0 129100,0 133400,0 

80 Пдпрограмма "Содер-

жание автомобильных 

дорог общего пользова-

ния Галанинского сель-

совета " 

805 0409 0120000000   330442,0 129100,0 133400,0 



81 Осуществление дорож-

ной деятельности в от-

ношении автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного зна-

чения за счет средств 

дорожного фонда Крас-

ноярского края в рамках 

подпрограммы "Содер-

жание автомобильных 

дорог общего пользова-

ния Галанинского сель-

совета" муниципальной 

программы Галанинско-

го сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та" 

805 0409 0120073930   155000,0 0,0 0,0 

82 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных ) нужд. 

805 0409 0120073930 200 155000,0 0,0 0,0 

83 Иные закупки товаров и 

услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

805 0409 0120073930 240 155000,0 0,0 0,0 

84 Софинансирование на 

осуществление дорож-

ной деятельности в от-

ношении автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного зна-

чения в рамках подпро-

граммы "Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования Га-

ланинского сельсовета" 

муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та" 

805 0409 01200S3930 200 1550,0 0,0 0,0 

85 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных ) нужд. 

805 0409 01200S3930 200 1550,0 0,0 0,0 



86 Иные закупки товаров и 

услуг для обеспечения 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

805 0409 01200S3930 240 1550,0 0,0 0,0 

87 Содержание автомо-

бильных дорог и инже-

нерных сооружений на 

них в границах поселе-

ний за счет муници-

пального дорожного 

фонда в рамках подпро-

граммы "Содержание 

патомобильных дорог 

общего пользования Га-

ланинского сельсовета"  

муниципальной про-

граммы "Создание 

безопасных и комфлот-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та"  

805 0409 0120081090   173892,0 129100,0 133400,0 

88 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0409 0120081090 200 173892,0 129100,0 133400,0 

89 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0409 0120081090 240 173892,0 129100,0 133400,0 

90 Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 

805 0412     235 100,00 0 0,00 

91 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та"  

805 0412 0100000000   235 100,00 0 0,00 

92 Подпрограмма "Прочие 

мероприятия Галанин-

ского сельсовета"  

805 0412 0140000000   235 100,00 0 0,00 



93 Мероприятия по подго-

товке генеральных пла-

нов городских и сель-

ских поселений на раз-

работку проектов пла-

нировки и межевания 

земельных участков для 

жилищного строитель-

ства, формирование и 

постановку земельных 

участков на кадастро-

вый учет за счет средств 

остатков на 01.01.2016г, 

в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия 

Галанинского сельсове-

та" муниципальной про-

граммы "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та" 

805 0412 0140074660    235 100,0 0 0,00 

94 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0412 0140074660 200 235 100,0 0 0,00 

95 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0412 0140074660 240 235 100,0 0 0,00 

96 Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 

805 0500     1277191,81 1116259,0 1083442,0 

97 Благоустройство 805 0503     1277191,81 1116259,0 1083442,0 

98 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та"  

805 0503 0100000000   1277191,81 1116259,0 1083442,0 

99 Подпрограмма  "Благо-

устройство  территории 

Галанинского сельсове-

та"  

805 0503 0110000000   1277191,81 1116259,0 1083442,0 



10

0 

Уличное освещение в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  муници-

пальной программы Га-

ланинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета" 

805 0503 0110081010   1123185,1 1104259,0 1071442,0 

10

1 

Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0503 0110081010 200 1123185,1 1104259,0 1071442,0 

10

2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0503 0110081010 240 1123185,1 1104259,0 1071442,0 

10

3 

Организация и содер-

жание мест захоронения 

в рамках подпрограммы 

"Благоустройство  тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"   муници-

пальной программы Га-

ланинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  

805 0503 0110081040   6000,0 2000,0 2000,0 

10

4 

Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0503 0110081040 200 6000,0 2000,0 2000,0 

10

5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0503 0110081040 240 6000,0 2000,0 2000,0 

10

6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству город-

ских округов и поселе-

ний в рамках подпро-

граммы "Благоустрой-

ство  территории Гала-

нинского сельсовета"   

муниципальной про-

граммы Галанинского 

805 0503 0110081050   148006,75 10000,0 10000,0 



сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та"  

10

7 

Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0503 0110081050 200 148006,75 10000,0 10000,0 

10

8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0503 0110081050 240 148006,75 10000,0 10000,0 

10

9 

Культура, кинематогра-

фия                                                           

805 0800     2079547,9 1639694,0 1573855,0 

11

0 

Культура 805 0801     2079547,9 1639694,0 1573855,0 

11

1 

Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Развитие 

культуры"  

805 0801 0200000000   2079547,9 1639694,0 1573855,0 

11

2 

Подпрограмма "Сохра-

нение культурного на-

следия"  

805 0801 0210000000   452794,0 446574,0 446574,0 

11

3 

Обеспечение  деятель-

ности (оказание услуг) 

подведомственных уч-

реждений в рамках под-

программы "Сохране-

ние культурного насле-

дия"   муниципальной 

программы Галанинско-

го сельсовета "Развитие 

культуры"  

805 0801 0210080610   452794,0 446574,0 446574,0 

11

4 

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям. 

805 0801 0210080610 600 452794,0 446574,0 446574,0 

11

5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

805 0801 0210080610 610 452794,0 446574,0 446574,0 

11

6 

Подпрограмма "Под-

держка искусства и на-

родного творчества"  

805 0801 0220000000   1626753,9 1193120,0 1127281,0 



11

7 

Обеспечение деятельно-

сти (оказания услуг) 

подведомственных уч-

реждений в рамках под-

программы "Поддержка 

искусства и народного 

творчества"  муници-

пальной программы Га-

ланинского сельсовета 

"Развитие культуры"  

805 0801 0220080610   1626753,9 1193120,0 1127281,0 

11

8 

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям  

805 0801 0220080610 600 1626753,9 1193120,0 1127281,0 

11

9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

805 0801 0220080610 610 1626753,9 1193120,0 1127281,0 

12

0 

Здравоохранение 805 0900     62720,0 40724,0 40724,0 

12

1 

Другие вопросы в об-

ласти здравоохранения 

805 0909     62720,0 40724,0 40724,0 

12

2 

Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та" 

805 0909 0100000000   62720,0 40724,0 40724,0 

12

3 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия Галанин-

ского сельсовета" 

805 0909 0140000000   62720,0 40724,0 40724,0 

12

4 

Организация и проведе-

ние аккарицидных об-

работок мест массового 

отдыха населения за 

счет средств краевого 

бюджета в рамках под-

программы "Прочие ме-

роприятия Галанинско-

го сельсовета" муници-

пальной программы 

"Создание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета" 

805 0909 0140075550   56000,0 36360,0 36360,0 

12

5 

Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0909 0140075550 200 56000,0 36360,0 36360,0 



12

6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0909 0140075550 240 56000,0 36360,0 36360,0 

12

7 

Организация и проведе-

ние аккарицидных об-

работок мест массового 

отдыха населения за 

счет средств местного 

бюджета в рамках под-

программы "Прочие ме-

роприятия Галанинско-

го сельсовета" муници-

пальной программы 

"Создание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета" 

805 0909 01400S5550   6720,0 4364,0 4364,0 

12

8 

Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 0909 01400S5550 200 6720,0 4364,0 4364,0 

12

9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 0909 01400S5550 240 6720,0 4364,0 4364,0 

13

0 

Физическая культура и 

спорт 

805 1100     35935,2 31000,0 0,0 

13

1 

Физическая культура  805 1101     35935,2 31000,0 0,0 

13

2 

Подпрограмма "Под-

держка искусства и на-

родного творчества"  

805 1101 0220000000   35935,2 31000,0 0,0 

13

3 

Обеспечение деятельно-

сти (оказания услуг) ве-

домственных учрежде-

ний в рамках подпро-

граммы "Поддержка ис-

кусства и народного 

творчества" муници-

пальной программы Га-

ланинского сельсовета 

"Развитие культуры"  

805 1101 0220080610   35935,2 31000,0 0,0 

13

4 

Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

805 1101 0220080610 200 35935,2 31000,0 0,0 



13

5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

805 1101 0220080610 240 35935,2 31000,0 0,0 

13

6 

Условно утвержденные 

расходы 

          

139807,0 275792,0 

          6916413,76 5592267,0 5515831,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7                                                                                                                                                                                                       

к Решению Галанинского 

сельского Совета депутатов   

от 23.12.2016г  № 11-26 

 

       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Галанинского сельсовета и не программным направления деятельно-

сти), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-

ции расходов местного бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы 

 

№ 

стро-

ки 

Наименование главных 

распорядителей и на-

именование показате-

лей бюджетной класси-

фикации 

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхо-

дов 

Раздел-

подраз-

дел 

Сумма на 

2016 год 

Сумма на 

2017 год 

Сумма на 

2018 год 

  1 4 5 3 6 6 6 

1 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и ком-

фортных условий для 

проживания на терри-

тории Галанинского 

сельсовета"  

0100000000     2724262,07 1594464,0 1565947,0 

2 Подпрограмма  "Бла-

гоустройство  терри-

тории Галанинского 

сельсовета" 

0110000000     1598040,15 1394640,0 1361823,0 

3 Уличное освещение в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"   муници-

пальной программы Га-

ланинского сельсовета 

"Создание безопасных 

и комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  

      1410981,4 1365211,0 1332394,0 

4 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами управ-

ления государственны-

ми внебюджетными 

фондами 

0110010810 100   287796,3 260952,0 260952,0 



5 Расходы на выплату 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

0110010810 120   287796,3 260952,0 260952,0 

6 Общегосударственные 

вопросы 

0110010810 120 0100 287796,3 260952,0 260952,0 

7 Другие общегосударст-

венные вопросы 

0110010810 120 0113 287796,3 260952,0 260952,0 

8 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

0110081010 200   1123185,1 1104259,0 1071442,0 

9 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

0110081010 240   1123185,1 1104259,0 1071442,0 

10 Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 

0110081010 240 0500 1123185,1 1104259,0 1071442,0 

11 Благоустройство 0110081010 240 0503 1123185,1 1104259,0 1071442,0 

12 Организация и содер-

жание мест захороне-

ния  на территории Га-

ланинского сельсоветов 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство  тер-

ритории Галанинского 

сельсове-

та"муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Создание 

безопасных и комфорт-

ных условий для про-

живания на территории 

Галанинского сельсове-

та"  

0110081040     6000,0 2000,0 2000,0 

13 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

0110081040 200   6000,0 2000,0 2000,0 

14 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

0110081040 240   6000,0 2000,0 2000,0 

15 Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 

0110081040 240 0500 6000,0 2000,0 2000,0 

16 Благоустройство 0110081040 240 0503 6000,0 2000,0 2000,0 



17 Прочие мероприятия 

Галанинского сельсове-

та по благоустройству 

городских округов и 

поселений в рамках 

подпрограммы "Благо-

устройство  территории 

Галанинского сельсове-

та"   муниципальной 

программы Галанин-

ского сельсовета "Соз-

дание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  

0110081050     148006,75 10000,0 10000,0 

18 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

0110081050 200   148006,75 10000,0 10000,0 

19 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

0110081050 240   148006,75 10000,0 10000,0 

20 Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 

0110081050 240 0500 148006,75 10000,0 10000,0 

21 Благоустройство 0110081050 240 0503 148006,75 10000,0 10000,0 

22 Мероприятия в области 

занятости населения в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"   муници-

пальной программы Га-

ланинского сельсовета 

"Создание безопасных 

и комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  

0110081060     33052,0 17429,0 17429,0 

23 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами управ-

ления государственны-

ми внебюджетными 

0110081060 100   33052,0 17429,0 17429,0 



фондами 

24 Расходы на выплату 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

0110081060 120   33052,0 17429,0 17429,0 

25 Общегосударственные 

вопросы 

0110081060 120 0100 33052,0 17429,0 17429,0 

26 Другие общегосударст-

венные вопросы 

0110081060 120 0113 33052,0 17429,0 17429,0 

27 Подпрограмма "Со-

держания автомо-

бильных дорог общего 

пользования Галанин-

ского сельсовета"  

0120000000     330442,0 129100,0 133400,0 

28 Осуществление дорож-

ной деятельности в от-

ношении автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного зна-

чения за счет средств 

дорожного фонда Крас-

ноярского края в рам-

ках подпрограммы "Со-

держание автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования Галанинского 

сельсовета" муници-

пальной программы Га-

ланинского сельсовета 

"Создание безопасных 

и комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета" 

0120073930     155000,0 0,0 0,0 

29 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

0120073930 200   155000,0 0,0 0,0 

30 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

0120073930 240   155000,0 0,0 0,0 

31 Национальная эконо-

мика 

0120073930 240 0400 155000,0 0,0   

32 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0120073930 240 0409 155000,0 0,0 0,0 



33 Софинансирование на 

осуществление дорож-

ной деятельности в от-

ношении автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного зна-

чения  в рамках под-

программы "Содержа-

ние автомобильных до-

рог общего пользования 

Галанинского сельсове-

та" муниципальной 

программы Галанин-

ского сельсовета "Соз-

дание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета" 

01200S3930     1550,0 0,0 0,0 

34 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

01200S3930 200   1550,0 0,0 0,0 

35 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01200S3930 240   1550,0 0,0 0,0 

36 Национальная эконо-

мика 

01200S3930 240 0400 1550,0 0,0   

37 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

01200S3930 240 0409 1550,0 0,0 0,0 

38 Содержание автомо-

бильных дорог и инже-

нерных сооружений на 

них в границах город-

ских округов и поселе-

ний  за счет муници-

пального дорожного 

фонда в рамках подпро-

граммы "Содержания 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Галанинского сельсове-

та"  муниципальной 

программы Галанин-

ского сельсовета "Соз-

дание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  

0120081090     173892,0 129100,0 133400,0 



39 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

0120081090 200   173892,0 129100,0 133400,0 

40 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

0120081090 240   173892,0 129100,0 133400,0 

41 Национальная эконо-

мика 

0120081090 240 0400 173892,0 129100,0 133400,0 

42 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0120081090 240 0409 173892,0 129100,0 133400,0 

43 Подпрограмма "Обес-

печение  безопасности 

жителей Галанинско-

го сельсовета " 

0130000000     45165,92 30000,0 30000,0 

44 Обеспечение первич-

ных мер пожарной 

безопасности за счет 

средста краевого бюд-

жета в рамках подпро-

граммы "Обеспечение 

безопасности жителей 

Галанинского сельсове-

та" муниципальной 

программы Галанин-

ского сельсовета "Соз-

дание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  

0130074120     30125,0 0,0 0,0 

45 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

0130074120     30125,0 0,0 0,0 

46 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

0130074120     30125,0 0,0 0,0 

47 Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

0130074120 240 0300 30125,0 0,0 0,0 

48 Обеспечение пожарной 

безопасности 

0130074120 240 0310 30125,0 0,0 0,0 



49 Обеспечение первич-

ных мер пожарной 

безопасности за счет 

средства местного 

бюджета в рамках под-

программы "Обеспече-

ние безопасности жите-

лей Галанинского сель-

совета" муниципальной 

программы Галанин-

ского сельсовета "Соз-

дание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  

013300S4120     1506,0 0,0 0,0 

50 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

013300S4120     1506,0 0,0 0,0 

51 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

013300S4120     1506,0 0,0 0,0 

52 Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

013300S4120 240 0300 1506,0 0,0 0,0 

53 Обеспечение пожарной 

безопасности 

013300S4120 240 0310 1506,0 0,0 0,0 

54 Обеспечение мероприя-

тий по первичным ме-

рам пожарной безопас-

ности в рамках подпро-

граммы "Обеспечение 

безопасности жителей 

Галанинского сельсове-

та"  муниципальной 

программы Галанин-

ского сельсовета "Соз-

дание безопасных и 

комфортных условий 

для проживания на тер-

ритории Галанинского 

сельсовета"  

0130082020     13534,92 30000,0 30000,0 

55 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

0130082020 200   13534,92 30000,0 30000,0 

56 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

0130082020 240   13534,92 30000,0 30000,0 



ных (муниципальных) 

нужд 

57 Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

01 3 00 8101 0 240 0300 13534,92 30000,0 30000,0 

58 Другие вопросы в об-

ласти национальной  

безопасности и право-

охранительной дея-

тельности 

01 3 00 8101 0 240 0314 13534,92 30000,0 30000,0 

59 Подпрограмма  "Про-

чие мероприятия Га-

ланинского сельсовета 

" 

1400000000     297820,0 40724,0 40724,0 

60 Мероприятия по подго-

товке генеральных пла-

нов городских и сель-

ских поселений на раз-

работку проектов пла-

нировки и межевания 

земельных участков для 

жилищного строитель-

ства, формирование и 

постановку земельных 

участков на кадастро-

вый учет за счет 

средств остатков на 

01.01.2016г в рамках 

подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанин-

ского сельсовета" му-

ниципальной програм-

мы "Создание безопас-

ных и комфортных ус-

ловий для проживания 

на территории Галанин-

ского сельсовета" 

0140074660     235 100,0 0,0 0,0 

61 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

0140074660 200   235 100,0 0,0 0,0 

62 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

0140074660 240   235 100,0 0,0 0,0 

63 Национальная эконо-

мика 

0140074660 240 0400 235 100,0 0,0 0,0 

64 Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 

0140074660 240 0412 235 100,0 0,0 0,0 



65 Организация и прове-

дение аккарицидных 

обработок мест массо-

вого отдыха населения 

за счет средств краевого 

бюджета в рамках под-

программы "Прочие 

мероприятия Галанин-

ского сельсовета" му-

ниципальной програм-

мы "Создание безопас-

ных и комфортных ус-

ловий для проживания 

на территории Галанин-

ского сельсовета" 

0140075550     56000,0 36360,0 36360,0 

66 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

0140075550 200   56000,0 36360,0 36360,0 

67 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

0140075550 240   56000,0 36360,0 36360,0 

68 Здравоохранение 0140075550 240 0900 56000,0 36360,0 36360,0 

69 Другие вопросы в об-

ласти здравоохранения 

0140075550 240 0909 56000,0 36360,0 36360,0 

70 Организация и прове-

дение аккарицидных 

обработок мест массо-

вого отдыха населения 

за счет средств местно-

го бюджета в рамках 

подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанин-

ского сельсовета" му-

ниципальной програм-

мы "Создание безопас-

ных и комфортных ус-

ловий для проживания 

на территории Галанин-

ского сельсовета" 

1400S5550     6720,0 4364,0 4364,0 

71 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

1400S5550 200   6720,0 4364,0 4364,0 

72 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

1400S5550 240   6720,0 4364,0 4364,0 

73 Здравоохранение 1400S5550 240 0900 6720,0 4364,0 4364,0 



74 Другие вопросы в об-

ласти здравоохранения 

1400S5550 240 0909 6720,0 4364,0 4364,0 

75 Муниципальная про-

грамма Галанинского 

сельсовета "Развитие 

культуры" 

0200000000     2115483,08 1670694,0 1573855,0 

76 Подпрограмма "Со-

хранение культурного 

наследия" 

0210000000     452794,0 446574,0 446574,0 

77 Обеспечение деятель-

ности (оказания услуг) 

ведомственных учреж-

дений в рамках подпро-

граммы "Сохранение 

культурного наследия " 

муниципальной про-

граммы Галанинского 

сельсовета "Развитие 

культуры"  

0210080610     452794,0 446574,0 446574,0 

78 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям  

0210080610 600   452794,0 446574,0 446574,0 

79 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0210080610 610   452794,0 446574,0 446574,0 

80 Культура, кинемато-

графия                                                           

0210080610 610 0800 452794,0 446574,0 446574,0 

81 Культура 0210080610 610 0801 452794,0 446574,0 446574,0 

82 Подпрограмма " Под-

держка искусства и 

народного творчест-

ва"  

0220000000     1662689,1 1224120,0 1127281,0 

83 Обеспечение деятель-

ности (оказания услуг) 

ведомственных учреж-

дений в рамках подпро-

граммы "Поддержка 

искусства и народного 

творчества "  муници-

пальной программы Га-

ланинского сельсовета 

"Развитие культуры"  

0220080610     1626753,9 1193120,0 1127281,0 

84 Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям  

0220080610 600   1626753,9 1193120,0 1127281,0 

85 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0220080610 610   1626753,9 1193120,0 1127281,0 

86 Культура, кинемато-

графия                                                           

0220080610 610 0800 1626753,9 1193120,0 1127281,0 



87 Культура 0220080610 610 0801 1626753,9 1193120,0 1127281,0 

88 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

0220080610 200   35935,2 31000,0 0,0 

89 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

0220080610 240   35935,2 31000,0 0,0 

90 Физическая культура и 

спорт 

0220080610 240 1100 35935,2 31000,0 0,0 

91 Физическая культура  0220080610 240 1101 35935,2 31000,0 0,0 

92 Не программные рас-

ходы отдельных орга-

нов местного само-

управления 

8100000000     2519618,09 1714652,0 1627587,0 

93 Функционирование ад-

министрации Галанин-

ского сельсовета 

8110000000     2519618,09 1714652,0 1627587,0 

94 Осуществление пер-

вичного воинского уче-

та на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты по адми-

нистрации Галанинско-

го сельсовета в рамках 

не программных расхо-

дов отдельных органов 

местного самоуправле-

ния 

8110051180     73443,5 76436,0 0,0 

95 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами управ-

ления государственны-

ми внебюджетными 

фондами 

8110051180 100   56159,0 56159,0 0,0 

96 Расходы на выплату 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

8110051180 120   56159,0 56159,0 0,0 

97 Национальная оборона 8110051180 120 0200 56159,0 56159,0 0,0 

98 Мобилизационная и 

вневойсковая подготов-

ка 

8110051180 120 0203 56159,0 56159,0 0,0 



99 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

8110051180 200   17284,5 20277,0 0,0 

100 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

8110051180 240   17284,5 20277,0 0,0 

101 Национальная оборона 8110051180 240 0200 17284,5 20277,0 0,0 

102 Мобилизационная и 

вневойсковая подготов-

ка 

8110051180 240 0203 17284,5 20277,0 0,0 

103 Мероприятия на вы-

полнение государст-

венных полномочий  по 

созданию и обеспече-

нию деятельности ад-

министративных ко-

миссий по администра-

ции Галанинского сель-

совета в рамках не про-

граммных расходов от-

дельных органов мест-

ного самоуправления 

8110075140     4302,0 4302,0 4302,0 

104 Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

0081187514 200   4302,0 4302,0 4302,0 

105 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

8110075140 240   4302,0 4302,0 4302,0 

106 Общегосударственные 

вопросы 

8110075140 240 0100 4302,0 4302,0 4302,0 

107 Другие общегосударст-

венные вопросы 

8110075140 240 0113 4302,0 4302,0 4302,0 

108 Резервные фонды ис-

полнительных органов 

местного самоуправле-

ния по администрации 

Галанинского сельсове-

та в рамках не про-

граммных расходов от-

дельных органов мест-

ного самоуправления 

8110080050     1000,0 1000,0 1000,0 

109 Иные бюджетные ас-

сигнования 

8110080050 800   1000,0 1000,0 1000,0 

110 Резервные средства 8110080050 870   1000,0 1000,0 1000,0 

111 Общегосударственные 8110080050 870 0100 1000,0 1000,0 1000,0 



вопросы 

112 Резервные средства 8110080050 870 0111 1000,0 1000,0 1000,0 

113 

Руководство и управле-

ние в сфере установ-

ленных функций орга-

нов местного само-

управления в рамках не 

программных расходов 

отдельных органов ме-

стного самоуправления 

8110080210     1857062,31 1627914,0 1617285,0 

114 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами управ-

ления государственны-

ми внебюджетными 

фондами 

8110080210 100   1608496,52 1515449,0 1515449,0 

115 

Расходы на выплату 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

8110080210 120   1608496,52 1515449,0 1515449,0 

116 

Общегосударственные 

вопросы 

8110080210 120 0100 1608496,52 1515449,0 1515449,0 

117 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 

8110080210 120 0104 1608496,52 1515449,0 1515449,0 

118 

Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

8110080210 200   244640,39 109302,0 98673,0 

119 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

8110080210 240   244640,39 109302,0 98673,0 

120 

Общегосударственные 

вопросы 

8110080210 240 0100 

244640,39 109302,0 98673,0 



121 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 

8110080210 240 0104 244640,39 109302,0 98673,0 

122 

Иные бюджетные ас-

сигнования 

8110080210 800   3925,4 3163,0 3163,0 

123 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

8110080210 850   3925,4 3163,0 3163,0 

124 

Общегосударственные 

вопросы 

8110080210 850 0100 3925,4 3163,0 3163,0 

125 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 

8110080210 850 0104 3925,4 3163,0 3163,0 

126 

Руководство и управле-

ние в сфере установ-

ленных функций орга-

нов местного само-

управления в рамках не 

программных расходов 

избирательной комис-

сии Галанинского сель-

совета 

8110080210     74673,48 0,0   

127 

Иные бюджетные ас-

сигнования 

8110080210 800   74673,48 0,0 0,0 

128 Специальные расходы 8110080210 880   74673,48 0,0 0,0 

129 

Общегосударственные 

вопросы 

8110080210 880 0100 74673,48 0,0 0,0 

130 

Обеспечение проведе-

ния выборов и рефе-

рендумов 

8110080210 880 0107 74673,48 0,0 0,0 

131 

Реализация государст-

венной политики в об-

ласти приватизации и 

управления государст-

венной и муниципаль-

ной собственностью по 

администрации Гала-

нинского сельсовета в 

рамках не программных 

расходов отдельных ор-

ганов местного само-

8110080850     20000,0 5000,0 5000,0 



управления. 

132 

Закупки товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

8110080850 200   20000,0 5000,0 5000,0 

133 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

8110080850 240   20000,0 5000,0 5000,0 

134 

Общегосударственные 

вопросы 

8110080850 240 0100 20000,0 5000,0 5000,0 

135 

Другие общегосударст-

венные вопросы 

8110080850 240 0113 20000,0 5000,0 5000,0 

136 

Расходы, связанные с 

исполнением исполни-

тельного документа, 

судебных актов по ад-

министрации Галанин-

ского сельсовета в рам-

ках не программных 

расходов отдельных ор-

ганов местного само-

управления 

8110080880           

137 

Иные бюджетные ас-

сигнования 

8110080880 800         

138 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

8110080880 850         

139 

Общегосударственные 

вопросы 

8110080880 850 0100       

140 

Другие общегосударст-

венные вопросы 

8110080880 850 0113       

141 Не программные расхо-

ды на функционирова-

ние  высшего должно-

стного лица муници-

пального образования 

9100000000     493438,8 472650,0 472650,0 

142 Функционирование 

главы сельского Совета 

9110000000     493438,8 472650,0 472650,0 

143 Руководство и управле-

ние в сфере установ-

ленных функций орга-

нов местного само-

управления в рамках не 

программных расходов 

на функционирование 

9110080210     493438,8 472650,0 472650,0 



высшего должностного 

лица муниципального 

образования местного 

самоуправления 

144 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами управ-

ления государственны-

ми внебюджетными 

фондами 

9110080210 100   493438,8 472650,0 472650,0 

145 Расходы на выплату 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

9110080210 120   493438,8 472650,0 472650,0 

146 

Общегосударственные 

вопросы 

9110080210 120 0100 493438,8 472650,0 472650,0 

147 Функционирование 

высшего должностного 

лица  субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания 

9110080210 120 0102 493438,8 472650,0 472650,0 

148 Условно утвержденные 

расходы 

        

139807,0 275792,0 

        6916413,86 5592267,0 5515831,0 

 
        
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8                                                                                                                                                                                                       

к Решению Галанинского  

сельского Совета депутатов   

от 23.12.2016  № 11-26 

 

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-

вым статьям (муниципальным программам Галанинского сельсовета и не 

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов Галанинского сельсовета на 2016 год  и 

плановый период 2017-2018 годов 

№ 

стро

ки 

Наименование главных рас-

порядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хо-

дов 

Сумма на 

2016 год 

Сумма на 

2017 год 

Сумма на 

2018 год 

1 Администрация Галанинско-

го сельсовета 

      6916413,86 5592267,0 5515831,0 

2 Общегосударственные во-

просы 

0100     2776867,51 2389247,0 2378618,0 

3 Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образова-

ния 

0102     493438,8 472650,0 472650,0 

4 Не программные расходы на 

функционирование  высшего 

должностного лица муници-

пального образования 

0102 9100000000   493438,8 472650,0 472650,0 

5 Функционирование главы 

сельского Совета 

0102 9110000000   493438,8 472650,0 472650,0 

6 Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления в рамках не про-

граммных расходов на функ-

ционирование высшего 

должностного лица муници-

пального образования мест-

ного самоуправления 

0102 9110080210   493438,8 472650,0 472650,0 

7 Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами 

0102 9110080210 100 493438,8 472650,0 472650,0 

8 Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0102 9110080210 120 493438,8 472650,0 472650,0 



9 Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

0104     1852604,93 1627914,0 1617285,0 

10 Не программные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0104 8100000000   1852604,93 1627914,0 1617285,0 

11 Функционирование админи-

страции Галанинского сель-

совета 

0104 8110000000   1852604,93 1627914,0 1617285,0 

12 Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления в рамках не про-

граммных расходов отдель-

ных органов местного само-

управления 

0104 8110080210   1852604,93 1627914,0 1617285,0 

13 Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами 

0104 8110080210 100 1608496,52 1515449,0 1515449,0 

14 Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0104 8110080210 120 1608496,52 1618612,0 1648707,0 

15 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 8110080210 200 246640,39 109302,0 98673,0 

16 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0104 8110080210 240 246640,39 109302,0 98673,0 

17 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

0104 8110080210 800 3925,4 3163,0 3163,0 

18 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0104 8110080210 850 3925,4 3163,0 3163,0 

19 Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 

0107     74 673,5     

20 Не программные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0107 8100000000   74 673,5     

21 Функционирование Админи-

страции Галанинского сель-

совета. 

0107  8110000000   74 673,5     



22 Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления в рамках не про-

граммных расходов избира-

тельной комиссии Галанин-

ского сельсовета 

0107 8110080210   74 673,5     

23 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

0107 8110080210 800 74 673,5     

24 Специальные расходы 0107 8110080210 880 74 673,5     

25 Резервные фонды 0111     1000,0 1000,0 1000,0 

26 Не программные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0111 8100000000   1000,0 1000,0 1000,0 

27 Функционирование админи-

страции Галанинского сель-

совета 

0111 8110000000   1000,0 1000,0 1000,0 

28 Резервные фонды исполни-

тельных органов местного 

самоуправления по админи-

страции Галанинского сель-

совета в рамках не про-

граммных расходов 

0111 8110080050   1000,0 1000,0 1000,0 

29 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

0111 8110080050 800 1000,0 1000,0 1000,0 

30 Резервные средства 0111 8110080050 870 1000,0 1000,0 1000,0 

31 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

0113     355150,3 287683,0 287683,0 

32 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0113 0100000000   320848,3 278381,0 278381,0 

33 Подпрограмма "Благоуст-

ройство территории  Гала-

нинского сельсовета" 

0113 0110000000   320848,3 278381,0 278381,0 

34 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы "Благоуст-

ройство  территории Гала-

нинского сельсовета"  муни-

ципальной программы Гала-

нинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета 

0113 0110081010   287796,3 260952,0 260952,0 



35 Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами 

0113 0110081010 100 287796,3 260952,0 260952,0 

36 Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0113 0110081010 120 287796,3 260952,0 260952,0 

37 Мероприятия в области за-

нятости населения в рамках 

подпрограммы "Благоуст-

ройство территории Гала-

нинского сельсовета" муни-

ципальной программы "Соз-

дание безопасных и ком-

фортных условий для про-

живания на территории Га-

ланинского сельсовета" 

0113 0110081060   33052,0 17429,0 17429,0 

38 Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами 

0113 0110081060 100 33052,0 17429,0 17429,0 

39 Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0113 0110081060 120 33052,0 17429,0 17429,0 

40 Не программные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0113 8100000000   34302,0 9302,0 9302,0 

41 Функционирование админи-

страции Галанинского сель-

совета 

0113 8110000000   34302,0 9302,0 9302,0 

42 Функционирование админи-

страции Галанинского сель-

совета 

0113 8180000000   4302,0 4302,0 4302,0 

43 Мероприятия на выполнение 

государственных полномо-

чий  по созданию и обеспе-

чению деятельности админи-

стративных комиссий по ад-

министрации Галанинского 

сельсовета в рамках не про-

граммных расходов отдель-

ных органов местного само-

0113 8180075140   4302,0 4302,0 4302,0 



управления 

44 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8180075140 200 4302,0 4302,0 4302,0 

45 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0113 8180075140 240 4302,0 4302,0 4302,0 

46 Реализация государственной 

политики в области привати-

зации и управления государ-

ственной и муниципальной 

собственностью по админи-

страции Галанинского сель-

совета в рамках не про-

граммных расходов отдель-

ных органов местного само-

управления. 

0113 8110080850   20000,0 5000,0 5000,0 

47 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110080850 200 20000,0 5000,0 5000,0 

48 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0113 8110080850 240 20000,0 5000,0 5000,0 

49 Расходы, связанные с испол-

нением исполнительного до-

кумента, судебных актов по 

администрации Галанинско-

го сельсовета в рамках не 

программных расходов от-

дельных органов местного 

самоуправления 

0113 8110080880   10000,0 0,0 0,0 

50 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

0113 8110080880 800 10000,0 0,0 0,0 

51 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0113 8110080880 850 10000,0 0,0 0,0 

52 Национальная оборона 0200     73443,5 76436,0 0,0 

53 Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

0203     73443,5 76436,0 0,0 

54 Не программные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0203 8100000000   73443,5 76436,0 0,0 

55 Функционирование админи-

страции Галанинского сель-

совета 

0203 8180000000   73443,5 76436,0 0,0 



56 Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты по адми-

нистрации Галанинского 

сельсовета в рамках не про-

граммных расходов отдель-

ных органов местного само-

управления 

0203 8180051180   73443,5 76436,0 0,0 

57 Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами 

0203 8180051180 100 56159,0 56159,0 0,0 

58 Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0203 8180051180 120 56159,0 56159,0 0,0 

59 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 8180051180 200 17284,5 20277,0 0,0 

60 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0203 8180051180 240 17284,5 13114,0 0,0 

62 Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 

0300     45165,9 30000,0 30000,0 

62 Обеспечение пожарной 

безопасности 

0310     31631,0 0,0 0,0 

63 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0310 0100000000   31631,0 0,0 0,0 

64 Подпрограмма "Обеспечение  

безопасности жителей Гала-

нинского сельсовета" 

0310 0130000000   31631,0 0,0 0,0 

65 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности за 

счет средства краевого бюд-

жета в рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопасности 

жителей Галанинского сель-

совета" муниципальной про-

граммы Галанинского сель-

совета "Создание безопас-

ных и комфортных условий 

0310 0130074120   30125,0 0,0 0,0 



для проживания на террито-

рии Галанинского сельсове-

та"  

66 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 0130074120 200 30125,0 0,0 0,0 

67 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0310 0130074120 240 30125,0 0,0 0,0 

68 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности за 

счет средств местного бюд-

жета в рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопасности 

жителей Галанинского сель-

совета" муниципальной про-

граммы Галанинского сель-

совета "Создание безопас-

ных и комфортных условий 

для проживания на террито-

рии Галанинского сельсове-

та"  

0310 1300S4120   1506,0 0,0 0,0 

69 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 1300S4120 200 1506,0 0,0 0,0 

70 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0310 1300S4120 240 1506,0 0,0 0,0 

71 Другие вопросы в области 

национальной  безопасности 

и правоохранительной дея-

тельности 

0314     13534,9 30000,0 30000,0 

72 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" на 

2015-2017 годы 

0314 0100000000   13534,9 30000,0 30000,0 

73 Подпрограмма "Обеспечение  

безопасности жителей Гала-

нинского сельсовета" 

0314 0130000000   13534,9 30000,0 30000,0 



74 Обеспечение мероприятий 

по первичным мерам пожар-

ной безопасности в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

безопасности жителей Гала-

нинского сельсовета" муни-

ципальной программы Гала-

нинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета"  

0314 0130082020   13534,9 30000,0 30000,0 

75 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 0130082020 200 13534,9 30000,0 30000,0 

76 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0314 0130082020 240 13534,9 30000,0 30000,0 

77 Национальная экономика 0400     565542,0 129100,0 133400,0 

78 Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

0409     330442,0 129100,0 133400,0 

79 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0409 0100000000   330442,0 129100,0 133400,0 

80 Подпрограмма "Содержание 

автомобильных дорог обще-

го пользования Галанинско-

го сельсовета " 

0409 0120000000   330442,0 129100,0 133400,0 

81 Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог обще-

го пользования местного 

значения за счет средств до-

рожного фонда Краснояр-

ского края в рамках подпро-

граммы "Содержание авто-

мобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание безо-

пасных и комфортных усло-

вий для проживания на тер-

ритории Галанинского сель-

совета" 

0409 0120073930   155000,0 0,0 0,0 

82 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных ) нужд. 

0409 0120073930 200 155000,0 0,0 0,0 



83 Иные закупки товаров и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

0409 0120073930 240 155000,0 0,0 0,0 

84 Софинансирование на осу-

ществление дорожной дея-

тельности в отношении ав-

томобильных дорог общего 

пользования местного значе-

ния в рамках подпрограммы 

"Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0409 1200S3930   1550,0 0,0 0,0 

85 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных ) нужд. 

0409 1200S3930 200 1550,0 0,0 0,0 

86 Иные закупки товаров и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

0409 1200S3930 240 1550,0 0,0 0,0 

87 Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах по-

селений за счет муниципаль-

ного дорожного фонда в 

рамках подпрограммы "Со-

держание  автомобильных 

дорог общего пользования 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0409 0120081090   173892,0 129100,0 133400,0 

88 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0120081090 200 173892,0 129100,0 133400,0 

89 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0409 0120081090 240 173829,0 129100,0 133400,0 

90 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412     235 100,00 0 0,00 



91 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0412 0100000000   235 100,00 0 0,00 

92 Подпрограмма "Прочие ме-

роприятия Галанинского 

сельсовета"  

0412 0140000000   235 100,00 0 0,00 

93 Мероприятия по подготовке 

генеральных планов город-

ских и сельских поселений 

на разработку проектов пла-

нировки и межевания зе-

мельных участков для жи-

лищного строительства, 

формирование и постановку 

земельных участков на када-

стровый учет за счет средств 

остатков на 01.01.2016г, в 

рамках подпрограммы "Про-

чие мероприятия Галанин-

ского сельсовета" муници-

пальной программы "Созда-

ние безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета" 

0412 0140074660    235 100,0 0 0,00 

94 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0140074660 200 235 100,0 0 0,00 

95 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0412 0140074660 240 235 100,0 0 0,00 

96 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

0500     1277191,9 1116259,0 1083442,0 

97 Благоустройство 0503     1277191,9 1116259,0 1083442,0 

98 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0503 0100000000   1277191,9 1116259,0 1083442,0 

99 Подпрограмма  "Благоуст-

ройство  территории Гала-

нинского сельсовета"  

0503 0110000000   1277191,9 1116259,0 1083442,0 



100 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы "Благоуст-

ройство  территории Гала-

нинского сельсовета"  муни-

ципальной программы Гала-

нинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета" 

0503 0110081010   1123185,1 1104259,0 1071442,0 

101 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0110081010 200 1123185,1 1104259,0 1071442,0 

102 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0503 0110081010 240 1123185,1 1104259,0 1071442,0 

103 Организация и содержание 

мест захоронения в рамках 

подпрограммы "Благоуст-

ройство  территории Гала-

нинского сельсовета"   му-

ниципальной программы Га-

ланинского сельсовета "Соз-

дание безопасных и ком-

фортных условий для про-

живания на территории Га-

ланинского сельсовета"  

0503 0110081040   6000,0 2000,0 2000,0 

104 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0110081040 200 6000,0 2000,0 2000,0 

105 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0503 0110081040 240 6000,0 2000,0 2000,0 

106 Прочие мероприятия по бла-

гоустройству городских ок-

ругов и поселений в рамках 

подпрограммы "Благоуст-

ройство  территории Гала-

нинского сельсовета"   му-

ниципальной программы Га-

ланинского сельсовета "Соз-

дание безопасных и ком-

фортных условий для про-

живания на территории Га-

ланинского сельсовета"  

0503 0110081050   148006,8 10000,0 10000,0 

107 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0110081050 200 148006,8 10000,0 10000,0 



108 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0503 0110081050 240 148006,8 10000,0 10000,0 

109 Культура, кинематография                                                           0800     2079547,9 1639694,0 1573855,0 

110 Культура 0801     2079547,9 1639694,0 1573855,0 

111 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры"  

0801 0200000000   2079547,9 1639694,0 1573855,0 

112 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия"  

0801 0210000000   452794,0 446574,0 446574,0 

113 Обеспечение  деятельности 

(оказание услуг) подведом-

ственных учреждений в рам-

ках подпрограммы "Сохра-

нение культурного наследия"   

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры"  

0801 0210080610   452794,0 446574,0 446574,0 

114 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям. 

0801 0210080610 600 452794,0 446574,0 446574,0 

115 Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

0801 0210080610 610 452794,0 446574,0 446574,0 

116 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного твор-

чества"  

0801 0220000000   1626753,9 1193120,0 1127281,0 

117 Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) подведом-

ственных учреждений в рам-

ках подпрограммы "Под-

держка искусства и народно-

го творчества"  муниципаль-

ной программы Галанинско-

го сельсовета "Развитие 

культуры"  

0801 0220080610   1626753,9 1193120,0 1127281,0 

118 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям  

0801 0220080610 600 1626753,9 1193120,0 1127281,0 

119 Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

0801 0220080610 610 1626753,9 1193120,0 1127281,0 

120 Здравоохранение 0900     62720,0 40724,0 40724,0 

121 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

0909     62720,0 40724,0 40724,0 

122 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0909 0100000000   62720,0 40724,0 40724,0 



123 Подпрограмма "Прочие ме-

роприятия Галанинского 

сельсовета" 

0909 0140000000   62720,0 40724,0 40724,0 

124 Организация и проведение 

аккарицидных обработок 

мест массового отдыха насе-

ления за счет средств краево-

го бюджета в рамках под-

программы "Прочие меро-

приятия Галанинского сель-

совета" муниципальной про-

граммы "Создание безопас-

ных и комфортных условий 

для проживания на террито-

рии Галанинского сельсове-

та" 

0909 0140075550   56000,0 36360,0 36360,0 

125 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0909 0140075550 200 56000,0 36360,0 36360,0 

126 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0909 0140075550 240 56000,0 36360,0 36360,0 

127 Организация и проведение 

аккарицидных обработок 

мест массового отдыха насе-

ления за счет средств мест-

ного бюджета в рамках под-

программы "Прочие меро-

приятия Галанинского сель-

совета" муниципальной про-

граммы "Создание безопас-

ных и комфортных условий 

для проживания на террито-

рии Галанинского сельсове-

та" 

0909 1400S5550   6720,0 4364,0 4364,0 

128 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0909 1400S5550 200 6720,0 4364,0 4364,0 

129 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

0909 1400S5550 240 6720,0 4364,0 4364,0 

130 Физическая культура и спорт 1100     35935,2 31000,0 0,0 

131 Физическая культура  1101     35935,2 31000,0 0,0 

132 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного твор-

чества"  

1101 0220000000   35935,2 31000,0 0,0 



133 Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) ведомст-

венных учреждений в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного твор-

чества" муниципальной про-

граммы Галанинского сель-

совета "Развитие культуры"  

1101 0220080610   35935,2 31000,0 0,0 

134 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0220080610 200 35935,2 31000,0 0,0 

135 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

1101 0220080610 240 35935,2 31000,0 0,0 

136 Условно утвержденные рас-

ходы 

        

139807,0 275792,0 
        6916413,86 5592267,0 5515831,0 

             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


